A. Sejarah Bank Muamalat Indonesia

Bank Muamalat Indonesia merupakan bank pertama di Indonesia yang

menjalankan bisnisnya berdasarkan syariat Islam. PT. Bank Muamalat Indonesia ini

didirikan berdasarkan Akta Pendirian No.1 pada tanggal 1 November 1991 Masehi atau

24 Rabius Tsani 1412 Hijriah. BMI didirikan atas gagasan para Majelis Ulama

Indonesia (MUI), Ikatan Cendikiawan Muslim Indonesia (ICMI) serta pengusaha

muslim pada saat itu yang mendapatkan dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia

dan baru beroperasi pada tanggal 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 Hijriah.

Pada tanggal 27 Oktober 1994 berdasarkan Surat Keputusan Direksi Bank

Indonesia Nomor 27/76/KEP/DIR Bank Muamalat Indonesia mendapatkan izin

menjalankan bisnisnya sebagai bank devisa dan terdaftar sebagai perusahaan publik

yang tidak listing di bursa efek indonesia (BEI). Di tahun 2003 BMI telah melakukan